INDICAÇÃO Nº. 0193/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade (lombada) na
Rua Siqueira Campos, próximo ao cruzamento com a Avenida David Louzada.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin
Lida na Sessão de 21/11/2022     Despacho em 21/11/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de

redutor de velocidade (lombada) na Rua Siqueira Campos, próximo ao cruzamento com a

Avenida David Louzada.

JUSTIFICATIVA:

 Moradores próximos àquele trecho da via solicitam a instalação de um redutor de

velocidade, pois veículos transitam em velocidade incompatível com o local; motoristas

não respeitam a sinalização de parada obrigatória, tendo já ocorrido algumas colisões

naquele cruzamento, colocando em risco a vida de todos, principalmente de crianças pela

proximidade de um perímetro escolar (Colégio Objetivo).

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de novembro de 2022.

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0193/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade (lombada) na
Rua Siqueira Campos, próximo ao cruzamento com a Avenida David Louzada.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0193/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade (lombada) na
Rua Siqueira Campos, próximo ao cruzamento com a Avenida David Louzada.